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FR XL1836 - 1910
Rydzewski Anton von (1836-1913)
Anton von Rydzewski wurde 1836 im russischen Gouvernement 
Warschau geboren. Er war Finanzbeamter in Wladimir und St. 
Petersburg. Danach zog er mit seiner zweiten Ehefrau 
Alexandrine von Nordmann aus unbekannten Gründen nach 
Dresden. Die Rydzewskis waren Teil des unteren Adels, weshalb 
von Rydzewski manchmal auch der Baron genannt wurde. Von 
Rydzewski starb 1913 in Klotzsche bei Dresden.
Mit 50 Jahren wurde von Rydzewski vom "Bergfieber" gepackt: 
er bestieg den Mont Blanc und begann dann im Bergell viele 
Erstbesteigungen zu machen. Diese unternahm er zusammen 
mit dem Engadiner Bergführer Christian Klucker. Rydzewski und 
Klucker machten zusammen zahlreiche Erstbesteigungen, so 
bestiegen sie zum Beispiel viele Zacken der Sciora-Gruppe (Ago 
di Sciora) oder unternahmen neue Routen auf den Piz Badile. Die 
beiden Männer waren stark aufeinander angewiesen: Klucker 
benötigte die finanziellen Mittel des Russen um die 
Besteigungen machen zu können, Anton von Rydzewski hätte 
die Berge ohne Klucker wahrscheinlich nie besteigen können. 
Ab 1900, nach der Trennung von Klucker und von Rydzewski, 
wurde Mansueto Barbaria aus Cortina d' Ampezzo der 
Bergführer des russischen Barons.
Nachdem alpine Zeitschriften Fotografien zur Illustration der 
Artikel von Rydzewski verlangt hatten, begann er in den 1890er 
Jahren zu fotografieren. Der Amateur-Fotograf fotografierte 
zahlreiche Berge, aber auch Dörfer des Bergells, deren 
Einwohner und Szenen des Alltags im Bergell. Auch Rydzewskis 
Frau Alexandrine war oft Motiv seiner Fotografien. Zwei 
Jahrzehnte lang kam Rydzewski jeweils im Sommer ins Bergell 
um Berg zu steigen und zu fotografieren. Seine Fotografien sind 
von grosser Bedeutung, da er als erster Fotograf des Bergells 
gilt und über eine lange Zeitspanne spontan fotografierte und 
viele Motive abbildete. Einge Fotografien zeigen Motive von 
anderen Orten in der Schweiz und aus Dresden.

Die Fotosammlung wurde dem Staatsarchiv Graubünden von
Alexander Stillmark, einem Nachfahren von Rydzewskis, im Jahr
2010 als Dauerdepositum übergeben. Weitere Fotografien und
persönliche Unterlagen von Rydzewski befinden sich im
Museum für Kommunikation in Bern, im Museum Alpin in
Pontresina, an unterschiedlichen Orten des Bergells sowie in
Cortina d' Ampezzo. Ein Jahrhundert lang waren Rydzewskis
Fotografien praktisch verschollen. Bei der Arbeit an ihrem
Wanderbuch «Grenzland Bergell» stiessen Ursula Bauer und
Jürg Frischknecht auf die Spuren des vergessenen Fotografen.
Insgesamt sind von ursprünglich 2000 Fotografien nur 400
wiedergefunden worden.

Weitere Informationen unter
http://www.russimbergell.ch/index2.html
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FR XL / 142
Dossier mit persönlichen Unterlagen und Drucksachen von Anton von
Rydzewski

1852 - 1893

FR XL / 142 01
Eine Hochtour im Bergell. Die erste Besteigung der Scioranadel (Ago
di Sciora), 4. Juni 1893, Korrektabzug mit Korrekturen von Rydzewski
(15 lose Blätter, nummeriert)
Autor: Anton von Rydzewski

1893

FR XL / 142 02
Eine Hochtour im Bergell. Die erste Besteigung der Scioranadel (Ago
di Sciora), 4. Juni 1893, gebunden, S. 53 - 72, Widmung an Neffen
Robert Stillmark.
Autor: Anton von Rydzewski

1893

FR XL / 142 03
Nei monti della Bregaglia (Gruppo Albigna-Disgrazia) 1892. Il
Cengalo del Nrod per il Canalone del Badile. Torino, per cura del
Club Alpino italiano, 1895, (16 Seiten, 1 Foto, broschiert)
Autor: Anton von Rydzewski

1893

FR XL / 142 04
Albigna-Disgraziagruppe. Seiten 29 - 31 mit Artikel mit Fortsetzungen
aus ALPINA, mit Korrekturen, undatiert .
Autor: Anton von Rydzewski

1893

FR XL / 142 05
Landkarte (Maloja) mit Eintrag Anton von Rydzewski
Aufnahme von R. Mohr

1852

FR XL / 142 06
Teelöffel Silber mit Gravur Anton von Rydzewski
1893
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Porta bei PromontognoFR XL / 001 1895
Alexandrine (Lina) von Rydzewski, Strasse nach Chiavenna

Anton von RydzewskiFotograf:

PromontognoFR XL / 002 1895 - 1896
Mit der alten Brücke über die Maira, Mongaccio, Piz Cengalo und Piz Badile

Anton von RydzewskiFotograf:

BadilegletscherFR XL / 003 1895
Badilecouloir, Calle del Badile, Badilekämme und Wände, Cengalowände,
Bondascatal

Anton von RydzewskiFotograf:

Sass Toccà (zwei sich berührende Steine) auf der Strasse nach
Promontogno

FR XL / 004 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Caroggiafall auf dem Weg von Soglio nach CastasegnaFR XL / 005 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei PromontognoFR XL / 006 1895 - 1896
Anton von Rydzewski, Caroggiabach

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei PromontognoFR XL / 007 1895
Schlossruine der Familie von Salis-Soglio, aufgenommen am Wege nach Soglio

Anton von RydzewskiFotograf:

Abgestorbener Lerchenbaum, MongaccioFR XL / 008 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei PromontognoFR XL / 009 1895 - 1896
Caroggiabach und Brücke

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei PromontognoFR XL / 010 1895
Caroggiabach und Brücke

Anton von RydzewskiFotograf:

Edelkastanien, Kastanienhäuschen am Weg nach SoglioFR XL / 011 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo und Pizzo dei VanniFR XL / 012 1895 - 1896
Aussicht aus dem Fenster des Bergellerhauses von Anton von Rydzewski



 Anton von RydzewskiFotograf:

Gletscherschliffe beim AlbignagletscherFR XL / 013 1895
Im Vordergrund Rundhöcker

Anton von RydzewskiFotograf:

Punta Rasica, FornotalFR XL / 014 1895 - 1896
Eine vom Torrone Occidentale Grat an der exponiertesten Lage gemachte
Aufnahme, Vorgipfel der Pala di Castello

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz CengaloFR XL / 015 1895
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
Gleiches Foto wie FR XL / 042

Anton von RydzewskiFotograf:

AlbignagletscherFR XL / 016 1895
Im Hintergrund Cima di Sciora, Ago di Sciora, Agogletschertal, Punta Pioda,
Sciora di Fuori

Anton von RydzewskiFotograf:

Castellogletscher im AlbignatalFR XL / 017 1895 - 1896
Führer Christian Klucker und Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Albulapass, SüdseiteFR XL / 018 1895 - 1896
Piz Üertsch (Albulahorn)

Anton von RydzewskiFotograf:

BondascatalFR XL / 019 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo und Promontogno mit Piz DuanFR XL / 020 1895 - 1896
Schloss Salis, Bergellerhof (Hotel Bregaglia)

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo, Schloss Salis, SpinoFR XL / 021 1895 - 1896
Aussicht nach Westen nach Italien vom Castelloweg

Anton von RydzewskiFotograf:

Salon in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3, DresdenFR XL / 022 1895 - 1896
Portrait des russischen Admirals Nordmann

Anton von RydzewskiFotograf:

Salon und Speisezimmer in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3,
Dresden

FR XL / 023 1895 - 1896

Portrait der Gemalin R. v. Rydzewski



 Anton von RydzewskiFotograf:

Salon in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3, DresdenFR XL / 024 1895 - 1896
Portrait des russischen Admirals Nordmann

Anton von RydzewskiFotograf:

Waschtisch im Arbeitszimmer der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3,
Dresden

FR XL / 025 1895

Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bregaglia in PromontognoFR XL / 026 1895
Elise Kyd, Kellnerin, Ursula Baltzer, Stubenmädchen

Anton von RydzewskiFotograf:

Speisezimmer in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3, DresdenFR XL / 027 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del LargoFR XL / 028 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del LargoFR XL / 029 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller AlpenFR XL / 030 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller AlpenFR XL / 031 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller AlpenFR XL / 032 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del LargoFR XL / 033 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller Alpen, PanoramaFR XL / 034 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Burgruine Castelmur, oberhalb von PromontognoFR XL / 035 1895 - 1896
Sperrmauer, Ansicht von Westen



 Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bristol, DresdenFR XL / 036 1895 - 1896
Um 1900 am Bismarckplatz Nr. 5-9 eröffnet, Luxusherberge

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, DresdenFR XL / 037 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, DresdenFR XL / 038 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, DresdenFR XL / 039 1895 - 1896
2 identische Fotos

Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bristol, DresdenFR XL / 040 1895 - 1896
Um 1900 am Bismarckplatz Nr. 5-9 eröffnet, Luxusherberge

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller AlpenFR XL / 041 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz CengaloFR XL / 042 1895 - 1896
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
gleiches Foto wie FR XL / 015

Anton von RydzewskiFotograf:

Sciora Dadent, Pizzi GemelliFR XL / 043 1895 - 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz CengaloFR XL / 044 1895 - 1896
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
ähnliches Foto wie FR XL / 015, FR XL / 042: grössere Entfernung

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz CengaloFR XL / 045 1895 - 1896
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
ähnliches Foto wie FR XL / 015, FR XL / 042, FR XL / 044

Anton von RydzewskiFotograf:

SoglioFR XL / 046 1895
Rodolfo Pasini



 Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Bergellerhof, Schloss Salis, BondoFR XL / 047 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, BondoFR XL / 048 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach SoglioFR XL / 049 1896
Edelkastanien und Kastanien, Häuschen, Alexandrine von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach SoglioFR XL / 050 1896
Kastanienwäldchen, Alexandrine von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach SoglioFR XL / 051 1896
Kastanienwäldchen

Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener und ihre Herden in PromontognoFR XL / 052 1896
gleiches Foto wie FR XL / 053

Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener und ihre Herden in PromontognoFR XL / 053 1896
gleiches Foto wie FR XL / 052

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Castelmur, alte BrückeFR XL / 054 1896
Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienisches FuhrwerkFR XL / 055 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die MairaFR XL / 056 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die MairaFR XL / 057 1896
Piz Cengalo, Piz Badile

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die MairaFR XL / 058 1896
Führer Mansueto Barbaria, Piz Badile



 Anton von RydzewskiFotograf:

Dente del LupoFR XL / 059 1896
Bergell

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Schloss SalisFR XL / 060 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf dem JulierpassFR XL / 061 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Wagen von Familie von Rydzweski mit Kutscher Wille beim Chalet
auf der Lenzerheide

FR XL / 062 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Aufzug auf die AlmFR XL / 063 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienischer Rollwagen mit Steinplatten und KofferFR XL / 064 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Haus Bossi in Brienz bei LenzFR XL / 065 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

SoglioFR XL / 066 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima di ScioraFR XL / 067 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Porcelizzotal,  Veltlin, ItalienFR XL / 068 1897
Pizzo Porcellizzo, Pta. Torelli, Piz Badile, Piz Cengalo, Pizzi Gemelli

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondopass, Veltlin, ItalienFR XL / 069 1897
Piz Cengalo, Pizzo del Ferro occidentale

Anton von RydzewskiFotograf:

Sass Toccà (zwei sich berührende Steine)FR XL / 070 1898
Alexandrine (Lina) von Rydzewski



 Anton von RydzewskiFotograf:

Berninagruppe, Julierroute Südseite, EngadinFR XL / 071 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener in PromontognoFR XL / 072 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Caroggiabrücke, BrentaFR XL / 073 1898
Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Windbruch beim Dorf RotticcioFR XL / 074 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Gletscherschliffe, Rundhöcker im AlbignatalFR XL / 075 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergell, Blick nach OstenFR XL / 076 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Steinbruch bei PromontognoFR XL / 077 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, SottoponteFR XL / 078 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Caroggiabrücke, BrentaFR XL / 079 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb PromontognoFR XL / 080 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb PromontognoFR XL / 081 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Blick ins DorfFR XL / 082 1899



 Anton von RydzewskiFotograf:

Bergamasker Schafherde, BergellFR XL / 083 1899
Im Hintergrund Dorf Roticcio

Anton von RydzewskiFotograf:

"Ferkelalpenclub" auf der Alp Sciora, BondascatalFR XL / 084 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Familie von Rydzewski, DresdenFR XL / 085 16.08.1902
General von Rydzewski, Tochter Katharina, Alexandrine von Rydzewski, Nicolai
von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Dresdner StrassenarbeiterFR XL / 086 1904
Wilhelm Engelmann, Hermann Kombitsch, Bruno Houes II., August Bäusch,
Otto Jacob, Paul Lebert, Franz Schneider, Johannes Grater, Wilhelm Hochre,
Valentin Mortuszak, Albert Schenk

Anton von RydzewskiFotograf:

Brüder Rydzewski, St. PetersburgFR XL / 087
Anton, Constantin, Nicolai, Georg, Alexander

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf der Reise bei Bivio, OberhalbsteinFR XL / 088 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf der Reise bei Bivio, OberhalbsteinFR XL / 088 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienisches LastfuhrwerkFR XL / 089 1896 - 1902

Anton von RydzewskiFotograf:

Alte Brücke bei PromontognoFR XL / 090 1902

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb PromontognoFR XL / 091 1902

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb PromontognoFR XL / 092 1902

Anton von RydzewskiFotograf:



 Fornogletscherzunge, FornotalFR XL / 093 1903

Anton von RydzewskiFotograf:

Albignaschnellen "Bocca di Albigna"FR XL / 094 1903

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb PromontognoFR XL / 095 1905

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa di Chiavenna, ItalienFR XL / 096 1906
Tegiolpässe

Anton von RydzewskiFotograf:

Camposee, Val CampoFR XL / 097 1906
Pizzi Gemelli, Piz Cengalo, Piz Badile, Alphütte

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa di Chiavenna, ItalienFR XL / 098 1906

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago mit Laghetto-See, oberhalb Villa di Chiavenna, ItalienFR XL / 099 1906
Cima del Lago Bacone, Dente del Lupo, Pizzo dei Vanni, Tegiolapässe

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht von unterhalb des Campopasses auf die Albigna,
Disgraziagruppe

FR XL / 100 1906

Im Tal: Vicosoprano, Hotel Helvetia, Hotel Post

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht auf das Bergell von unterhalb des CampopassesFR XL / 101 1906
Hotel Helvetia, Hotel Post, Cima del Largo, Piz Bacone, Motta Chiarella, Cima di
Cantone, Val della Neve, p. Theobald, Scioragruppe, Bondascagletscher

Anton von RydzewskiFotograf:

Albignaschnellen "Bocca di Albigna"FR XL / 102 1906
von der Brücke nach Norden, Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Trubinascapass, BondascatalFR XL / 103 1906

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago, oberhalb Villa Chiavenna, ItalienFR XL / 104 1907



 Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa Chiavenna, ItalienFR XL / 105 1907
Im Hintergrund Führer Tracqer

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del Largo und Piz BaconeFR XL / 106 1907
Vom Rotticcioweg aus

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht von Pisnana auf das BergellFR XL / 107 1907

Anton von RydzewskiFotograf:

Sciorahütte, BondascatalFR XL / 108 1907

Anton von RydzewskiFotograf:

Katholische Kirche in PromontognoFR XL / 109 1908

Anton von RydzewskiFotograf:

Springbrunnen des Bergellerhofs (Hotel Bregaglia), PromontognoFR XL / 110 1908

Anton von RydzewskiFotograf:

PromontognoFR XL / 111 1910

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergführer Mansueto Barbaria, Alexandrine von Rydzewski, SoglioFR XL / 112 1910

Anton von RydzewskiFotograf:

3 Largos, BaconeabstürzeFR XL / 113

Anton von RydzewskiFotograf:

3 Largos, BaconeabstürzeFR XL / 114

Anton von RydzewskiFotograf:

Fornogletscher, EiszungeFR XL / 115

Anton von RydzewskiFotograf:

Blick auf Comersee vom Val Codera, ItalienFR XL / 116



 Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski, St. PetersburgFR XL / 117 1875

Anton von RydzewskiFotograf:

Italienische Hirten im BergellFR XL / 118 1892 - 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf dem AlbulapassFR XL / 119 1896

Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im BergellFR XL / 120 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im BergellFR XL / 121 1897

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski in einem Erdbeerschlag im BergellFR XL / 122 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergamasker Schafherde, BergellFR XL / 123 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Italienisches Fuhrwerk im BergellFR XL / 124 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Familie Torriani, BondoFR XL / 125 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller BewohnerFR XL / 126 1898

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski, LenzerheideFR XL / 127 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Familie Pasini Rodolfo, PromontognoFR XL / 128 1899



 Anton von RydzewskiFotograf:

Mastochsen, BergellFR XL / 129 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Kinder aus BondoFR XL / 130 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Bauern aus BondoFR XL / 131 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

An. Peduzzi und sein Freund Pietro, BergellFR XL / 132 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Pferd auf einer Wiese, BergellFR XL / 133 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Steinbruch bei PromontognoFR XL / 134 1899

Anton von RydzewskiFotograf:

Julierpass, NordseiteFR XL / 135 1900

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen im BergellFR XL / 136 1902

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen im BergellFR XL / 137 1902
Alexandrine von Rydzewski, A. Baier

Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im Bergell, 5 Pferde (Schimmel)FR XL / 138 1903

Anton von RydzewskiFotograf:

Villa Nr. 7, Auenstrasse, Stadtteil Klotzsche, DresdenFR XL / 139 1910

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von RydzewskiFR XL / 140



 Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von RydzewskiFR XL / 141

Anton von RydzewskiFotograf:
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"Ferkelalpenclub" auf der Alp Sciora, Bondascatal 1899 FR XL / 084

Anton von RydzewskiFotograf:

3 Largos, Baconeabstürze FR XL / 113

Anton von RydzewskiFotograf:

3 Largos, Baconeabstürze FR XL / 114

Anton von RydzewskiFotograf:

Abgestorbener Lerchenbaum, Mongaccio 1895 - 1896 FR XL / 008

Anton von RydzewskiFotograf:

Albignagletscher 1895 FR XL / 016
Im Hintergrund Cima di Sciora, Ago di Sciora, Agogletschertal, Punta Pioda,
Sciora di Fuori

Anton von RydzewskiFotograf:

Albignaschnellen "Bocca di Albigna" 1903 FR XL / 094

Anton von RydzewskiFotograf:

Albignaschnellen "Bocca di Albigna" 1906 FR XL / 102
von der Brücke nach Norden, Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Albulapass, Südseite 1895 - 1896 FR XL / 018
Piz Üertsch (Albulahorn)

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski FR XL / 141

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski FR XL / 140

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf dem Albulapass 1896 FR XL / 119

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf dem Julierpass 1897 FR XL / 061

Anton von RydzewskiFotograf:



 Alexandrine von Rydzewski auf der Reise bei Bivio,
Oberhalbstein

1899 FR XL / 088

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski auf der Reise bei Bivio,
Oberhalbstein

1899 FR XL / 088

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski in einem Erdbeerschlag im
Bergell

1898 FR XL / 122

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski, Lenzerheide 1899 FR XL / 127

Anton von RydzewskiFotograf:

Alexandrine von Rydzewski, St. Petersburg 1875 FR XL / 117

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago mit Laghetto-See, oberhalb Villa di
Chiavenna, Italien

1906 FR XL / 099

Cima del Lago Bacone, Dente del Lupo, Pizzo dei Vanni, Tegiolapässe

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa Chiavenna, Italien 1907 FR XL / 105
Im Hintergrund Führer Tracqer

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa di Chiavenna, Italien 1906 FR XL / 096
Tegiolpässe

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago und See, oberhalb Villa di Chiavenna, Italien 1906 FR XL / 098

Anton von RydzewskiFotograf:

Alpe del Lago, oberhalb Villa Chiavenna, Italien 1907 FR XL / 104

Anton von RydzewskiFotograf:

Alte Brücke bei Promontogno 1902 FR XL / 090

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach Soglio 1896 FR XL / 050



 
Kastanienwäldchen, Alexandrine von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach Soglio 1896 FR XL / 051
Kastanienwäldchen

Anton von RydzewskiFotograf:

Am Wege nach Soglio 1896 FR XL / 049
Edelkastanien und Kastanien, Häuschen, Alexandrine von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

An. Peduzzi und sein Freund Pietro, Bergell 1899 FR XL / 132

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 037

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 038

Anton von RydzewskiFotograf:

Anton von Rydzewski und Familie, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 039
2 identische Fotos

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht auf das Bergell von unterhalb des Campopasses 1906 FR XL / 101
Hotel Helvetia, Hotel Post, Cima del Largo, Piz Bacone, Motta Chiarella, Cima di
Cantone, Val della Neve, p. Theobald, Scioragruppe, Bondascagletscher

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht von Pisnana auf das Bergell 1907 FR XL / 107

Anton von RydzewskiFotograf:

Aussicht von unterhalb des Campopasses auf die Albigna,
Disgraziagruppe

1906 FR XL / 100

Im Tal: Vicosoprano, Hotel Helvetia, Hotel Post

Anton von RydzewskiFotograf:

Badilegletscher 1895 FR XL / 003
Badilecouloir, Calle del Badile, Badilekämme und Wände, Cengalowände,
Bondascatal

Anton von RydzewskiFotograf:

Bauern aus Bondo 1899 FR XL / 131

Anton von RydzewskiFotograf:



 Bergamasker Schafherde, Bergell 1898 FR XL / 123

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergamasker Schafherde, Bergell 1899 FR XL / 083
Im Hintergrund Dorf Roticcio

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergell, Blick nach Osten 1898 FR XL / 076

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller Alpen 1895 - 1896 FR XL / 041

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller Alpen, Panorama 1895 - 1896 FR XL / 034

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergeller Bewohner 1898 FR XL / 126

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller Alpen 1895 - 1896 FR XL / 032

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller Alpen 1895 - 1896 FR XL / 031

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergflanke in den Bergeller Alpen 1895 - 1896 FR XL / 030

Anton von RydzewskiFotograf:

Bergführer Mansueto Barbaria, Alexandrine von Rydzewski,
Soglio

1910 FR XL / 112

Anton von RydzewskiFotograf:

Berninagruppe, Julierroute Südseite, Engadin 1898 FR XL / 071

Anton von RydzewskiFotograf:

Blick auf Comersee vom Val Codera, Italien FR XL / 116

Anton von RydzewskiFotograf:



 Bondascatal 1895 - 1896 FR XL / 019

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo und Pizzo dei Vanni 1895 - 1896 FR XL / 012
Aussicht aus dem Fenster des Bergellerhauses von Anton von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo und Promontogno mit Piz Duan 1895 - 1896 FR XL / 020
Schloss Salis, Bergellerhof (Hotel Bregaglia)

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondo, Schloss Salis, Spino 1895 - 1896 FR XL / 021
Aussicht nach Westen nach Italien vom Castelloweg

Anton von RydzewskiFotograf:

Bondopass, Veltlin, Italien 1897 FR XL / 069
Piz Cengalo, Pizzo del Ferro occidentale

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei Promontogno 1895 - 1896 FR XL / 009
Caroggiabach und Brücke

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei Promontogno 1895 FR XL / 007
Schlossruine der Familie von Salis-Soglio, aufgenommen am Wege nach Soglio

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei Promontogno 1895 FR XL / 010
Caroggiabach und Brücke

Anton von RydzewskiFotograf:

Brenta (Kastanienwald) bei Promontogno 1895 - 1896 FR XL / 006
Anton von Rydzewski, Caroggiabach

Anton von RydzewskiFotograf:

Brüder Rydzewski, St. Petersburg FR XL / 087
Anton, Constantin, Nicolai, Georg, Alexander

Anton von RydzewskiFotograf:

Burgruine Castelmur, oberhalb von Promontogno 1895 - 1896 FR XL / 035
Sperrmauer, Ansicht von Westen

Anton von RydzewskiFotograf:

Camposee, Val Campo 1906 FR XL / 097
Pizzi Gemelli, Piz Cengalo, Piz Badile, Alphütte

Anton von RydzewskiFotograf:



 Caroggiabrücke, Brenta 1898 FR XL / 073
Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Caroggiabrücke, Brenta 1899 FR XL / 079

Anton von RydzewskiFotograf:

Caroggiafall auf dem Weg von Soglio nach Castasegna 1895 - 1896 FR XL / 005

Anton von RydzewskiFotograf:

Castellogletscher im Albignatal 1895 - 1896 FR XL / 017
Führer Christian Klucker und Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del Largo 1895 - 1896 FR XL / 029

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del Largo 1895 - 1896 FR XL / 028

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del Largo 1895 - 1896 FR XL / 033

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima del Largo und Piz Bacone 1907 FR XL / 106
Vom Rotticcioweg aus

Anton von RydzewskiFotograf:

Cima di Sciora 1897 FR XL / 067

Anton von RydzewskiFotograf:

Dente del Lupo 1896 FR XL / 059
Bergell

Anton von RydzewskiFotograf:

Dresdner Strassenarbeiter 1904 FR XL / 086
Wilhelm Engelmann, Hermann Kombitsch, Bruno Houes II., August Bäusch,
Otto Jacob, Paul Lebert, Franz Schneider, Johannes Grater, Wilhelm Hochre,
Valentin Mortuszak, Albert Schenk

Anton von RydzewskiFotograf:

Edelkastanien, Kastanienhäuschen am Weg nach Soglio 1895 - 1896 FR XL / 011



 Anton von RydzewskiFotograf:

Familie Pasini Rodolfo, Promontogno 1899 FR XL / 128

Anton von RydzewskiFotograf:

Familie Torriani, Bondo 1898 FR XL / 125

Anton von RydzewskiFotograf:

Familie von Rydzewski, Dresden 16.08.1902 FR XL / 085
General von Rydzewski, Tochter Katharina, Alexandrine von Rydzewski, Nicolai
von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Fornogletscher, Eiszunge FR XL / 115

Anton von RydzewskiFotograf:

Fornogletscherzunge, Fornotal 1903 FR XL / 093

Anton von RydzewskiFotograf:

Gletscherschliffe beim Albignagletscher 1895 FR XL / 013
Im Vordergrund Rundhöcker

Anton von RydzewskiFotograf:

Gletscherschliffe, Rundhöcker im Albignatal 1898 FR XL / 075

Anton von RydzewskiFotograf:

Haus Bossi in Brienz bei Lenz 1897 FR XL / 065

Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bregaglia in Promontogno 1895 FR XL / 026
Elise Kyd, Kellnerin, Ursula Baltzer, Stubenmädchen

Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bristol, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 036
Um 1900 am Bismarckplatz Nr. 5-9 eröffnet, Luxusherberge

Anton von RydzewskiFotograf:

Hotel Bristol, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 040
Um 1900 am Bismarckplatz Nr. 5-9 eröffnet, Luxusherberge

Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener in Promontogno 1898 FR XL / 072



 Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener und ihre Herden in Promontogno 1896 FR XL / 052
gleiches Foto wie FR XL / 053

Anton von RydzewskiFotograf:

Italiener und ihre Herden in Promontogno 1896 FR XL / 053
gleiches Foto wie FR XL / 052

Anton von RydzewskiFotograf:

Italienische Hirten im Bergell 1892 - 1898 FR XL / 118

Anton von RydzewskiFotograf:

Italienisches Fuhrwerk im Bergell 1898 FR XL / 124

Anton von RydzewskiFotograf:

Julierpass, Nordseite 1900 FR XL / 135

Anton von RydzewskiFotograf:

Katholische Kirche in Promontogno 1908 FR XL / 109

Anton von RydzewskiFotograf:

Kinder aus Bondo 1899 FR XL / 130

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen im Bergell 1902 FR XL / 137
Alexandrine von Rydzewski, A. Baier

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen im Bergell 1902 FR XL / 136

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb Promontogno 1905 FR XL / 095

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb Promontogno 1902 FR XL / 091

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb Promontogno 1899 FR XL / 080



 Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb Promontogno 1902 FR XL / 092

Anton von RydzewskiFotograf:

Mairaschnellen oberhalb Promontogno 1899 FR XL / 081

Anton von RydzewskiFotograf:

Mastochsen, Bergell 1899 FR XL / 129

Anton von RydzewskiFotograf:

Pferd auf einer Wiese, Bergell 1899 FR XL / 133

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz Cengalo 1895 FR XL / 015
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
Gleiches Foto wie FR XL / 042

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz Cengalo 1895 - 1896 FR XL / 042
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
gleiches Foto wie FR XL / 015

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz Cengalo 1895 - 1896 FR XL / 044
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
ähnliches Foto wie FR XL / 015, FR XL / 042: grössere Entfernung

Anton von RydzewskiFotograf:

Piz Cengalo 1895 - 1896 FR XL / 045
Links Pizzi Gemelli, Couloir mit ca. 100 m hoher Eiswand, Fuss des Badile,
Bondascagletscher, Bondascatal
ähnliches Foto wie FR XL / 015, FR XL / 042, FR XL / 044

Anton von RydzewskiFotograf:

Porcelizzotal,  Veltlin, Italien 1897 FR XL / 068
Pizzo Porcellizzo, Pta. Torelli, Piz Badile, Piz Cengalo, Pizzi Gemelli

Anton von RydzewskiFotograf:

Porta bei Promontogno 1895 FR XL / 001
Alexandrine (Lina) von Rydzewski, Strasse nach Chiavenna

Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im Bergell 1897 FR XL / 121



 
Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im Bergell 1897 FR XL / 120

Anton von RydzewskiFotograf:

Postkutsche der Schweizer Post im Bergell, 5 Pferde
(Schimmel)

1903 FR XL / 138

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno 1895 - 1896 FR XL / 002
Mit der alten Brücke über die Maira, Mongaccio, Piz Cengalo und Piz Badile

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno 1910 FR XL / 111

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die Maira 1896 FR XL / 057
Piz Cengalo, Piz Badile

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die Maira 1896 FR XL / 056

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, alte Brücke über die Maira 1896 FR XL / 058
Führer Mansueto Barbaria, Piz Badile

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Aufzug auf die Alm 1897 FR XL / 063

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Bergellerhof, Schloss Salis, Bondo 1896 FR XL / 047

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Blick ins Dorf 1899 FR XL / 082

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Bondo 1896 FR XL / 048

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Castelmur, alte Brücke 1896 FR XL / 054



 
Führer Mansueto Barbaria

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienischer Rollwagen mit Steinplatten und
Koffer

1897 FR XL / 064

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienisches Fuhrwerk 1896 FR XL / 055

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Italienisches Lastfuhrwerk 1896 - 1902 FR XL / 089

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Schloss Salis 1897 FR XL / 060

Anton von RydzewskiFotograf:

Promontogno, Sottoponte 1899 FR XL / 078

Anton von RydzewskiFotograf:

Punta Rasica, Fornotal 1895 - 1896 FR XL / 014
Eine vom Torrone Occidentale Grat an der exponiertesten Lage gemachte
Aufnahme, Vorgipfel der Pala di Castello

Anton von RydzewskiFotograf:

Salon in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 022
Portrait des russischen Admirals Nordmann

Anton von RydzewskiFotograf:

Salon in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3, Dresden 1895 - 1896 FR XL / 024
Portrait des russischen Admirals Nordmann

Anton von RydzewskiFotograf:

Salon und Speisezimmer in der Villa Reinsch,
Hübnerstrasse 3, Dresden

1895 - 1896 FR XL / 023

Portrait der Gemalin R. v. Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Sass Toccà (zwei sich berührende Steine) 1898 FR XL / 070
Alexandrine (Lina) von Rydzewski

Anton von RydzewskiFotograf:

Sass Toccà (zwei sich berührende Steine) auf der Strasse
nach Promontogno

1895 - 1896 FR XL / 004



 Anton von RydzewskiFotograf:

Sciora Dadent, Pizzi Gemelli 1895 - 1896 FR XL / 043

Anton von RydzewskiFotograf:

Sciorahütte, Bondascatal 1907 FR XL / 108

Anton von RydzewskiFotograf:

Soglio 1895 FR XL / 046
Rodolfo Pasini

Anton von RydzewskiFotograf:

Soglio 1897 FR XL / 066

Anton von RydzewskiFotograf:

Speisezimmer in der Villa Reinsch, Hübnerstrasse 3,
Dresden

1895 - 1896 FR XL / 027

Anton von RydzewskiFotograf:

Springbrunnen des Bergellerhofs (Hotel Bregaglia),
Promontogno

1908 FR XL / 110

Anton von RydzewskiFotograf:

Steinbruch bei Promontogno 1899 FR XL / 077

Anton von RydzewskiFotograf:

Steinbruch bei Promontogno 1899 FR XL / 134

Anton von RydzewskiFotograf:

Trubinascapass, Bondascatal 1906 FR XL / 103

Anton von RydzewskiFotograf:

Villa Nr. 7, Auenstrasse, Stadtteil Klotzsche, Dresden 1910 FR XL / 139

Anton von RydzewskiFotograf:

Wagen von Familie von Rydzweski mit Kutscher Wille beim
Chalet auf der Lenzerheide

1897 FR XL / 062

Anton von RydzewskiFotograf:



 Waschtisch im Arbeitszimmer der Villa Reinsch,
Hübnerstrasse 3, Dresden

1895 FR XL / 025

Anton von RydzewskiFotograf:

Windbruch beim Dorf Rotticcio 1898 FR XL / 074

Anton von RydzewskiFotograf:
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